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         PRZETARGOWEGO

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksową usługę utrzymania czystości pomieszczeń SP ZOZ REPTY GCR   GCR/77/ZP/2013
             Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  „REPTY” Górnośląskie Centrum Rehabilitacji im. gen. Jerzego Ziętka, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dot. treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:
1.  Prosimy o przedstawienie Wykonawcy danych dotyczących pracowników, którzy mają być przejęci przez Wykonawcę w układzie: rodzaj umowy o pracę, staż pracy u Zamawiającego, stałe dodatki (np. stażowy, premia regulaminowa), wynagrodzenie brutto, ZUS pracodawcy, średniomiesięczne wynagrodzenie z ostatnich trzech lub sześciu miesięcy). 
Odpowiedź brzmi: Zamawiający wskazuje,  że nie jest stroną w stosunku pracy wobec grupy  pracowników przewidzianych do przekazania, a dane dotyczące przejmowanych pracowników znajdują się w Załączniku Nr 17 do SIWZ.
2. Czy Zamawiający zobowiązuje się do ponownego zatrudnienia przejętych pracowników w razie rozwiązania kontraktu? 

    Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie będzie zobowiązywał się do ponownego zatrudnienia przyjętych pracowników w razie rozwiązania kontraktu. Obowiązek taki obciąży podmiot, który przejmie zadania dotychczasowego Wykonawcy. 

3. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do przyrostu wynagrodzenia wynikającego z art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz  o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.). Jeżeli „tak”, to prosimy o podanie kwoty brutto przypadającej na jednego pracownika oraz o informacje, czy kwota jest uwzględniana w płacy zasadniczej, czy jako dodatkowy składnik wynagrodzenia?

   Odpowiedź brzmi: Ustawa z dnia 16 grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.) utraciła moc  i została uchylona 1 stycznia 2010r. ustawą z dnia 19 listopada 2009r. o uchyleniu ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw. Ponadto art. 291 KP mówi, iż „roszczenia ze stosunku pracy ulegają przedawnieniu z upływem 3 lat od dnia, w którym roszczenie stało się wymagalne.”

4. Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw (Dz.U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.), Zamawiający wypłacił wszystkie wymagalne kwoty, 
Odpowiedź brzmi: Ustawa z dnia 16 grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.) utraciła moc             i została uchylona 1 stycznia 2010r. ustawą z dnia 19 listopada 2009r. o uchyleniu ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw. Ponadto art. 291 KP mówi, iż „roszczenia ze stosunku pracy ulegają przedawnieniu z upływem 3 lat od dnia, w którym roszczenie stało się wymagalne.”
5. Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dn. 12.12.1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 1080, z póź. zm.), 
Odpowiedź brzmi:  Przejmowanym pracownikom nie przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dnia 12 grudnia 1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 108, z późn. zm.).

6.Czy z tytułu ewentualnych zaległości wynikających z ustawy z dn. 12.12.1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz.U. Nr 160, poz. 1080, z póź. zm.) Zamawiający wypłacił wszystkie wymagalne kwoty?

Odpowiedź brzmi:  Przejmowanym pracownikom nie przysługuje uprawnienie do dodatkowego wynagrodzenia rocznego wynikającego z ustawy z dnia 12 grudnia 1997r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 108, z późn. zm.).

7.Czy przejmowanym pracownikom przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz.U. Nr 149, poz. 1076)?

   Odpowiedź brzmi: Przejmowanym pracownikom nie przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. Nr 149, poz. 1076), ponieważ nigdy nie byli pracownikami podmiotów wymienionych w art. 1 ust. 1 tej ustawy, w czasie jej obowiązywania.

8. W jakiej wysokości przysługują poszczególnym pracownikom podwyżki na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń. (Dz.U. Nr 149, poz. 1076)?

Odpowiedź brzmi: Przejmowanym pracownikom nie przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. Nr 149, poz. 1076), ponieważ nigdy nie byli pracownikami podmiotów wymienionych w art. 1 ust. 1 tej ustawy, w czasie jej obowiązywania.

9.Czy pracodawca wypłacił wszystkie wymagalne kwoty z tytułu podwyżek na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006 r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. Nr,149 poz. 1076)?

Odpowiedź brzmi: Przejmowanym pracownikom nie przysługuje uprawnienie do podwyżki wynagrodzenia na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2006r. o przekazaniu środków finansowych świadczeniodawcom na wzrost wynagrodzeń (Dz. U. Nr 149, poz. 1076), ponieważ nigdy nie byli pracownikami podmiotów wymienionych w art. 1 ust. 1 tej ustawy, w czasie jej obowiązywania.

10.Czy pracownikom przewidzianym do przejęcia wypowiedziano warunki umowy w części dotyczącej wynagrodzeń? Jeżeli tak, to, które składniki wynagrodzeń zostały zmienione?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

11.Czy pracownikom przewidzianym do przejęcia wypowiedziano podwyżkę wynikającą z art. 4a ustawy z dn. 16.12.1994r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie innych ustaw  (Dz.U. z 1995r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.) ?

Odpowiedź brzmi: Ustawa z dnia 16 grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.) utraciła moc i została uchylona 1 stycznia 2010r. ustawą z dnia 19 listopada 2009r. o uchyleniu ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw. Ponadto art. 291 KP mówi, iż „roszczenia ze stosunku pracy ulegają przedawnieniu z upływem 3 lat od dnia, w którym roszczenie stało się wymagalne.”

12.Prosimy o potwierdzenie, czy Wykonawca ma przejąć wprost od Zamawiającego (na podstawie art. 23¹ k.p.) tylko tych pracowników, którzy zostali uprzednio przekazani Zamawiającemu przez dotychczasowego Wykonawcę we wskazanym trybie, czy wprost od poprzedniego Wykonawcy? Prosimy o udostępnienie aktów wewnętrznych mających wpływ na ustalenie warunków pracy i płacy przejmowanych pracowników tj. Układ Zbiorowy Pracy, Regulamin Pracy, Regulamin Wynagradzania, Regulamin ZFŚS, etc.

Odpowiedź brzmi: Wykonawca zobowiązany będzie do przejęcia wprost od dotychczasowego Wykonawcy w trybie art. 23' Kp byłych pracowników Zamawiającego wskazanych w Załączniku Nr 17 do SIWZ. 

13.Czy przeciwko Zamawiającemu/ Wykonawcy - czyli obecnego pracodawcy pracowników, którzy mają być przejęci na podst. Art. 23’ KP, toczą się pracownicze procesy sądowe, wszczęte przez pracowników przeznaczonych do przejęcia? Jeżeli tak, to, w jakim stadium się znajdują, w ilu procesach zapadły prawomocne wyroki, na jaką opiewają kwotę, ile zaś pozostaje w trakcie rozpoznania?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

14.Czy istnieje jakiekolwiek odrębne porozumienie, umowa, pakiet socjalny podpisany ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązuje się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub wysokości ich wynagrodzenia, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego pracodawcę? Inaczej – czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich zatrudnienia lub wynagrodzenia, które to gwarancje mogą uniemożliwić modyfikację ich stosunków pracy?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

15.Czy w grupie przejmowanych pracowników znajdują się pracownicy szczególnie chronieni w związku z ochroną związkową? Dane na temat działających związków zawodowych.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

16.Czy pracodawca, od którego pracownicy zostaną przekazani na podst. Art. 23’ KP, tworzy ZFŚS i w jakiej wysokości? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie Regulaminu do wglądu.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.
17.Czy obecny pracodawca w.w pracowników, posiada zgromadzone środki finansowe na ZFŚS i w jakiej wysokości?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy

18.Czy obecny pracodawca w.w pracowników, gwarantuje przekazanie wraz z przekazywanymi pracownikami niewykorzystane do dnia przekazania pracowników, środki z ZFŚS, w przeliczeniu na jednego przekazywanego art.23¹kp pracownika? Jeśli tak, to w jakiej wysokości? Czy także w przypadku przesunięcia terminu przekazania pracowników ( np.: o 6-10 miesięcy)? Prosimy o ewentualny wzór porozumienia dotyczący przekazywanych środków na podstawie art.7 ust.3b ustawy o ZFŚS.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

19.Czy są udzielone pracownikom pożyczki z ZFŚS? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości i wielkości udzielonych pożyczek?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

20.Czy spłaty pożyczek mają spływać po przekazaniu pracowników na konto Zamawiającego, czy Wykonawcy? Prosimy o ewentualny wzór porozumienia regulującego tę kwestię.

Odpowiedź brzmi:  Pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

21.Czy obecny pracodawca wypłaca obligatoryjnie świadczenia z ZFŚS na rzecz pracowników przekazywanych? Jeśli tak, to wg jakich zasad i w jakiej wysokości i jak często?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.
22.Czy do dnia przejęcia obecny pracodawca posiada jakiekolwiek zobowiązania z tytułu niewypłaconych, obligatoryjnych świadczeń wobec przekazywanych pracowników (np.: ”wczasy pod gruszą”, „dofinansowanie do wczasów dzieci pracowników:, „paczki świąteczne”, „bony”)? Jeśli tak, to jakie i w jakiej wysokości?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

23.Czy do dnia przekazania pracownicy nabędą prawo do wypłaty obligatoryjnych świadczeń z ZFŚS? Jeśli tak, to jakich i w jakiej wysokości? 

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

24.Czy występując osoby w stosunku do których, toczy się postępowanie o choroby zawodowe i osoby którym w okresie ostatniego roku przyznano choroby zawodowe?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

25.W jakiej wysokości Wykonawca będzie zobowiązany ponosić opłaty związane z dzierżawą pomieszczeń o których mowa w par. 3 pkt 2, proszę podać w jakiej wysokości obecny Wykonawca ponosił opłaty związane z dzierżawą pomieszczeń mieszczące się w katalogu opłat o których mowa w par. 3 pkt 2 ?

Odpowiedź brzmi: Opłaty,  o których mowa w § 3 pkt. 2 Załącznika nr 16 do SIWZ zgodnie z zapisem  ponosi Wynajmujący.

26.Zamawiający w rozdz. XI. p. 3a wymaga dostarczenia oświadczenia dla środków myjących, pielęgnujących, konserwujących iż posiadają atesty o dopuszczeniu i obrocie w placówkach opieki zdrowotnej. Pragniemy zauważyć, iż Wykonawcy nie są w stanie spełnić powyższego wymogu, gdyż zgodnie z prawem takie atesty nie są wyrabiane dla środków myjących, pielęgnujących, konserwujących. Dla środków czystości myjących, pielęgnujących, konserwujących jedynym dokumentem dopuszczającym do używania na terenie Polski jest tylko karta charakterystyki – dla środków takich nie są wyrabiane (brak obowiązku prawnego) dopuszczenia do stosowania w obszarze medycznym. Prosimy o zgodę na zaoferowanie środków czystości myjących, czyszczących, konserwujących, dla których dokumentem dopuszczającym jest karta charakterystyki?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie środków do mycia, pielęgnacji oraz konserwacji, dla których dokumentem dopuszczającym jest karta charakterystyki preparatu niebezpiecznego zawierająca informację, że produkt przeznaczony jest wyłącznie do zastosowania profesjonalnego.
27.Zamawiający wymaga gruntownego mycia i dezynfekcji niecki basenowej. Jakiego środka dezynfekcyjnego wymaga Zamawiający do tej czynności? Czy Zamawiający dopuści środek o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV) dedykowany do dezynfekcji wszystkich zmywalnych powierzchni w obiektach basenowych, sanatoriach, saunach, zakładach rehabilitacji fizykoterapii, zol-ach?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza środek o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV) mający zastosowanie w obiektach basenowych.
28.Zamawiający wymaga mycia i dezynfekcji urządzeń do zabiegów (wirówek, wanien, tangentorów). Czy wanny, o których mowa, są to wanny z hydromasażem?
Odpowiedź brzmi: Tak są to wanny z hydromasażem.
29.W przypadku wanien z hydromasażem, czy Zamawiający wymaga dezynfekcji przez przetarcie czy przez zanurzenie? Kto zapewnia środki dezynfekcyjne, Zamawiający czy Wykonawca?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający wymaga dezynfekcji przez przetarcie. Środki dezynfekcyjne zapewnia Wykonawca.
30.Czy do dezynfekcji wanien z hydromasażem Zamawiający dopuści preparat na bazie czwartorzędowych soli amoniowych i amin posiadający szeroką tolerancję materiałową (stal nierdzewna, metale kolorowe, plastik, szkło, porcelana), przebadany przez akredytowane laboratoria europejskie, o spektrum B, MRSA, F, V (HIV, HBV, HCV), Tbc?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający dopuszcza, jednak należy mieć na uwadze, aby środek nie odbarwił urządzeń. Wykonawca bierze na siebie odpowiedzialność za wybór środka.
31.Czy w związku z wymogiem mycia i dezynfekcji lamp bakteriobójczych, Zamawiający oczekuje także dezynfekcji promiennika lamp bakteriobójczych? Kto zapewnia preparat do dezynfekcji promienników lamp bakteriobójczych? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu o spektrum B, F, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota), Tbc?

Odpowiedź brzmi: Pytanie nie dotyczy niniejszej specyfikacji. Zamawiający nie posiada lamp bakteriobójczych.
32.Prosimy o informację po czyjej stronie Wykonawcy czy Zamawiającego należy zakup środków do myjni-dezynfektorów?

Odpowiedź brzmi: Pytanie nie dotyczy niniejszej specyfikacji. Zamawiający nie posiada myjni   - dezynfektorów.
33.Zamawiający wymaga przygotowania urządzenia kriokomory do ponownego zamrożenia zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia oraz utrzymanie porządku i czystości w trakcie rozmrożenia. Prosimy o podanie:  na czym polega przygotowanie urządzenia do ponownego zamrożenia, jakie są zalecenia producenta oraz jakich środków do utrzymania porządku i czystości w trakcie rozmrożenia wymaga Zamawiający?

Odpowiedź brzmi: Rozwijając w załączniku nr 1 do SIWZ tabelę  8. KRIOKOMORA pkt. 9 zgodnie z zaleceniami producenta Zamawiający wymaga:
Komorę terapeutyczną i komory wstępne należy czyścić co 2 tygodnie lub w razie konieczności częściej.  Po czyszczeniu z użyciem wody i środka czyszczącego komory należy wysuszyć i przewietrzyć przy otwartych drzwiach i dopływie świeżego powietrza przez ok. 8 godz.  
Podłogę należy wycierać na mokro powszechnie stosowanymi środkami do czyszczenia podłóg. 

Ściany metalowe pokryte PCW można zmywać wilgotną miękką szmatką. Zwrócić uwagę na ewentualny brak tolerancji tworzyw na środki czyszczące.
Okładziny drewniane należy wycierać na sucho lub wilgotną szmatką. Nie stosować żadnych środków czyszczących lub pielęgnacyjnych.
Okładziny sufitowe z aluminium lub stali szlachetnej wycierać na sucho lub wilgotną szmatką. Można stosować powszechnie używane środki czyszczące. 
Do czyszczenia okien można stosować powszechnie dostępne środki do czyszczenia powierzchni szklanych.

34.Kto zapewnia preparaty do dezynfekcji rąk na obiekcie? 

Odpowiedź brzmi: Wykonawca zabezpiecza środki dezynfekcyjne dla swoich pracowników wykonujących usługę sprzątania. 
35.Zamawiający wymaga zabezpieczenia powierzchni podłóg m.in. parkietu odpowiednimi środkami. Zgodnie z wiedzą Wykonawcy posadzek drewniane i parkiety zabezpieczane są preparatami na bazie wosków, dlatego prosimy o dopuszczenie środków na bazie wosków do zabezpieczania podłóg drewnianych i parkietów?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający wymaga aby preparaty zabezpieczające do podłóg drewnianych miały właściwości antypoślizgowe.
36.Czy do zabezpieczania pozostałych rodzajów podłóg (oprócz parkietów), Zamawiający wymaga środków posiadających właściwości antypoślizgowe i odpornych na środki dezynfekcyjne?
Odpowiedź brzmi: Zamawiający wymaga  preparatów posiadających właściwości antypoślizgowe oraz odpornych na środki dezynfekcyjne.
37. Zamawiający z Rozdziale XI, pkt. 3, ppkt. a SIWZ wymaga od Wykonawcy załączenia wykazu środków do mycia, pielęgnacji oraz konserwacji które będą wykorzystywane do wykonania usługi wraz z oświadczeniem, że środki te posiadają atesty o dopuszczeniu i obrocie w placówkach opieki zdrowotnej. Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym.
W związku z powyższym prosimy o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga atestów PZH oraz nie określił rodzajów atestów, a wymaga jedynie aby środki do mycia, pielęgnacji  oraz konserwacji były dopuszczone do obrotu w placówkach opieki zdrowotnej. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie środków do mycia, pielęgnacji oraz konserwacji, dla których dokumentem dopuszczającym jest karta charakterystyki preparatu niebezpiecznego zawierająca informację, że produkt przeznaczony jest wyłącznie do zastosowania profesjonalnego.
38. Jakiego rodzaju podłogi występują u Zamawiającego?
Odpowiedź brzmi: Zgodnie z załącznikiem nr 3 pkt 1  u Zamawiającego występują następujące rodzaje powierzchni: płytki podłogowe, parkiet, wykładzina PCV, lastriko, marmur.
39. Jakiego rodzaju podłogi występujące u Zamawiającego wymagają konserwacji ze strony Wykonawcy?

Odpowiedź brzmi: Powierzchnie podłogowe wymagające konserwacji to: marmur, lastriko, parkiet, wykładzina PCV.

40. Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby wszystkie preparaty do konserwacji podłóg, które Wykonawca ma obowiązek zapewnić, posiadały właściwości antypoślizgowe oraz były odporne na działanie środków dezynfekcyjnych?

Odpowiedź brzmi: Tak, preparaty muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i powinny być odporne na środki dezynfekcyjne.
41.Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne?

Odpowiedź brzmi: Tak
42. Czy Zamawiający potwierdza, iż wymaga, aby do konserwacji podłóg przewodzących Wykonawca zapewnił preparaty profesjonalne, posiadające odpowiednie dopuszczenia do konserwacji tego rodzaju podłóg?

Odpowiedź brzmi: Tak, Zamawiający wymaga.
43. Czy do obowiązków Wykonawcy należy dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści do wykonania tej czynności preparat na bazie skażonego alkoholu?

Odpowiedź brzmi: Pytanie nie dotyczy niniejszej specyfikacji. Zamawiający nie posiada lamp bakteriobójczych.
44.Czy Zamawiający potwierdza, iż do czyszczenia sprzętu komputerowego (obudowy komputera,  klawiatura, monitory) należy stosować profesjonalne środki przeznaczone do tego celu?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie potwierdza.
45.Czy Zamawiający potwierdza, iż do inaktywacji materiału biologicznego należy stosować preparaty na bazie chloru, poza pomieszczeniami, gdzie przebywają noworodki?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający potwierdza, lecz wskazane jest stosowanie preparatów bezzapachowych. 
46.Czy Zamawiający potwierdza, iż w kuchenkach należy stosować preparaty dopuszczone do stosowania na powierzchniach mających kontakt z żywnością?
Odpowiedź brzmi: Sprzątanie kuchenek nie wchodzi w zakres usługi sprzątania, jedynie w Pracowni Czynności Życia Codziennego i Aktywnej Rehabilitacji do dezynfekcji miejsc mających kontakt z żywnością wymagany stosowania preparatów posiadających atest HŻ.

47.Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja szkła laboratoryjnego, recepturowego?

Odpowiedź brzmi: Mycie i dezynfekcja szkła laboratoryjnego, recepturowego nie wchodzi w zakres usługi sprzątania.
48.Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla personelu medycznego?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający zapewnia swoim pracownikom wszystkie niezbędne środki.

49.Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują  u Zamawiającego?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający posiada dozowniki łokciowe typu Dermados o poj. 0,5 l.
50.Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np.: basenów, kaczek, misek nerkowatych?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wymaga pojemników do dezynfekcji, ponieważ w brudownikach  na stałe są zamontowane wanny służące temu celowi.
51.Czy Zamawiający posiada myjnie – dezynfektory do mycia i dezynfekcji basenów, kaczek, misek nerkowatych? Jeśli tak, to, jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?
Odpowiedź brzmi: Pytanie nie dotyczy niniejszej specyfikacji. Zamawiający nie posiada myjni - dezynfektorów.
52.Czy Zamawiający posiada zmywarki do naczyń? Jeśli tak, to, kto zapewnia do nich niezbędne środki?

Odpowiedź brzmi: Środki do zmywarki zapewnia Zamawiający. 
53.Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, vertikali?

Odpowiedź brzmi: Ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, vertikali nie wchodzi w zakres usługi sprzątania.
54.Kto zapewnia wózki do transportu odpadów?

Odpowiedź brzmi: Pracownicy Wykonawcy gromadzą odpady komunalne w wyznaczonych obszarach na terenie oddziału, natomiast transportem zajmują się służby wewnętrzne Zamawiającego. 

55.Zamawiający w pomieszczeniu „Kriokomory” wymaga od Wykonawcy „ przygotowania urządzenia kriokomory do ponownego zamrożenia zgodnie z zaleceniami producenta urządzenia”. Prosimy o informację, jaki jest producent kriokomory, jaką posiada Zamawiający oraz  o wskazanie zaleceń producenta ww. urządzenia.

Odpowiedź brzmi: Producentem kriokomory jest firma Zimmer Medizin Systeme. Zalecenia producenta oraz  wymagania Zamawiającego opisano w odpowiedzi na pytanie nr 33. 
56.Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralko – suszarki do prania i dezynfekcji mopów, ścierek?

Odpowiedź brzmi: Zgodnie z  załącznikiem nr 3 pkt. 2.2.c Zamawiający wymaga aby mopy były przekazywane do profesjonalnej pralni celem prania dezynfekcyjnego.
57.Zwracamy się z prośba o modyfikację załącznika nr 15 do SIWZ (projektu umowy) – poprzez wprowadzenie zapisu dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy.  Proponujemy zapis: „Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych według obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok.” Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, prowadzi do pokrzywdzenia interesów wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej (24 m-cy) jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, prowadzi do pokrzywdzenia interesów wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji. Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest, zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na dostosowanie wynagrodzenia. Wykonawcy za świadczone usługi do rzeczywiście zwiększonych kosztów  związanych  ze  wzrostem wynagrodzenia.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację załącznika nr 15 do SIWZ.
58.Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek zaległości z tytułu stosunku pracy wobec grupy pracowników przewidzianych do przekazania? Jeśli tak to z jakiego tytułu i w jakiej wysokości? ( w szczególności niewypłacone nagrody jubileuszowe, opóźnienia z wypłatą wynagrodzeń, zaległości w opłacaniu składek na ZUS, zależności z tytułu godzin nadliczbowych, pracy w dni wolne, dyżurów itp.).

Odpowiedź brzmi: Zamawiający wskazuje,  że nie jest stroną w stosunku pracy wobec grupy  pracowników przewidzianych do przekazania. Zgodnie z załącznikiem nr 17 do SIWZ pkt. 5 „Dotychczasowy wykonawca usługi oświadcza, że na dzień 31.10.2013r.  nie posiada jakichkolwiek nie uregulowanych należności przysługujących pracownikom ze stosunku pracy.”
59. Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność za zobowiązania wobec pracowników przekazanych nowemu wykonawcy w trybie art. 23¹ k. p. powstałe przed dniem przekazania?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający oświadcza, że nie ponosi żadnej odpowiedzialności za zobowiązania wobec przekazywanych pracowników.
60. wśród pracowników występują osoby przebywające na długotrwałych zwolnieniach lekarskich, urlopach macierzyńskich, wychowawczych? Prosimy o dokładne zestawienie osób.

Odpowiedź brzmi: Zgodnie z załącznikiem nr 17 - tabelą i pkt.  2 „Żadna z w/w osób nie przebywa na długotrwałym zwolnieniu lekarskim.”

61. Czy przejmowani pracownicy są objęci układem zbiorowym pracy?

Odpowiedź brzmi :Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

62.Czy istnieje jakiekolwiek odrębne porozumienie, umowa, pakiet socjalny podpisywany ze związkami zawodowymi, w którym pracodawca zobowiązuje się  do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudniania pracowników lub wysokości ich wynagradzania?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy. 

63.Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich zatrudnienia lub wynagrodzenia, które to gwarancje mogą uniemożliwić modyfikacje ich stosunków pracy?

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

64.Czy pracownicy są objęci Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych, jeśli tak to proszę o jego udostępnienie?

Odpowiedź brzmi :Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

65. Proszę o przekazanie danych dotyczących odpisów dokonywanych na ZFŚS oraz na obligatoryjne świadczenia socjalne.

Odpowiedź brzmi: Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.
66. Prosimy podać, jaka jest wysokość wynagrodzeń przejmowanych pracowników z wyszczególnieniem kosztów, wynagrodzenia zasadniczego, premii, ZUS-u  itp. na poszczególnego pracownika.

Odpowiedź brzmi :Powyższe informacje Zamawiający zawarł w załączniku nr 17 do SIWZ.
67. Czy w okresie świadczonej usługi należy brać pod uwagę odprawy emerytalne? Jeśli tak, to jakiej wielkości?

Odpowiedź brzmi: Powyższe informacje Zamawiający zawarł w załączniku nr 17 do SIWZ.
68. Czy wśród pracowników, którzy mają być przejęci są pracownicy objęci ochroną przedemerytalną? Jeśli tak to ile osób?

Odpowiedź brzmi: Powyższe informacje Zamawiający zawarł w załączniku nr 17 do SIWZ.
69. Jaki jest stan wykorzystywania urlopów wypoczynkowych w rozbiciu na poszczególnych pracowników?

Odpowiedź brzmi: Powyższe informacje Zamawiający zawarł w załączniku nr 17 pkt. 4 do SIWZ.
70. Jaki jest stan godzin świątecznych i nadgodzin w rozbiciu na poszczególnych pracowników?

Odpowiedź brzmi :Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

71. Prosimy o podanie dokładnych nazw i adresów związków zawodowych działających w Szpitalu.

Odpowiedź brzmi: Powyższe pytanie wykracza poza zakres przedmiotu zamówienia. 










Z poważaniem

                                                                                          

      

Kierownik Zamawiającego
Prosimy o potwierdzenie zwrotne otrzymania niniejszego pisma 

na numer faxu 32-3901206 lub 32- 3901353 
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